
OPIEKA ZDROWOTNA NA TERENIE GMINY KŁODAWA 
 
Jednym z najistotniejszych zadań Gminy z zakresu ochrony zdrowia jest zapewnienie 

mieszkańcom dostępności do usług medycznych w zakresie profilaktyki i promocji zdrowia.  
Podstawową opiekę zdrowotną w gminie Kłodawa zapewnia Przychodnia Lekarza Rodzinnego 
Jadwiga Lebioda. Gabinety POZ znajdują się w ośrodkach zdrowia w miejscowościach Kłodawa 
i Różanki.  
Zgodnie z wytycznymi Narodowego Funduszu Zdrowia świadczenia lekarza POZ obejmują: 

• profilaktykę chorób, w tym badania i porady w ramach profilaktyki wieku 
rozwojowego oraz szczepienia ochronne, 

• świadczenia profilaktyki chorób układu krążenia, 
• udzielanie porad w leczeniu schorzeń, w tym zapewnienie diagnostyki laboratoryjnej, 
• wykonywanie zabiegów w gabinecie zabiegowym i w domu pacjenta, 
• orzekanie o stanie zdrowia, 
• inne świadczenia wynikające z potrzeb populacji objętej opieką, w tym: kierowanie 

do poradni specjalistycznych i na leczenie szpitalne, kierowanie na rehabilitację 
i leczenie uzdrowiskowe, kwalifikowanie do transportu sanitarnego 
w POZ i wystawianie zleceń przewozów, wystawianie zleceń na realizację świadczeń 
pozostających w zakresie zadań pielęgniarki POZ, wystawianie zaświadczeń 
dotyczących stanu zdrowia pacjenta. 

Ponadto w ośrodkach zdrowia prowadzone jest leczenie w zakresie stomatologii (NZOZ 
Poradnia stomatologiczna M-DENT Mateusz Kaja) oraz pediatrii (w ramach POZ). 
W gabinetach stomatologicznych w Kłodawie oraz w Różankach świadczone są usługi dla 
pacjentów w ramach kontraktu z NFZ.  

Zgodnie z ustawą o opiece zdrowotnej wszystkie dzieci w wieku szkolnym muszą zostać 
objęte obowiązkową opieką stomatologiczną. Nie ma wymogu aby gabinety stomatologiczne 
znajdowały się na terenie szkoły. Gmina posiada stosowne porozumienia z NZOZ Poradnia 
stomatologiczna M-DENT Mateusz Kaja na świadczenie usług stomatologicznych dla uczniów 
szkół podstawowych z Kłodawy i Różanek. 

W ośrodku zdrowia w Różankach funkcjonuje ponadto prywatny gabinet fizjoterapii 
i rehabilitacji TATAMI FIZJO-FIT Andrzej Werbski. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom 
społecznym Gmina Kłodawa udostępniła lokal pod funkcjonowanie przychodni 
rehabilitacyjnej w miejscowości Kłodawa (Centrum Rehabilitacji CERTO Sp. z o. o.), w której 
oferowane usługi finansowane są w ramach kontraktu z NFZ.  

Mieszkańcy gminy mają zapewniony również dostęp do apteki oraz punktu 
aptecznego, które współpracują z NFZ i realizują programy profilaktyczne.  

Pomoc społeczną i wsparcie senioralne zapewnia Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Kłodawie, który współpracuje z miejskim i powiatowym centrum pomocy rodzinie, oferując 
m. in. opiekę opartą na diagnozie potrzeb i indywidulanym wsparciu socjalno – lekarskim. 

Ponadto placówki oświatowe tj. szkoły i przedszkola z terenu gminy Kłodawa realizują 
szeroko rozumianą profilaktykę zdrowotną w odniesieniu do celów operacyjnych i zadań 
ujętych w Narodowym Programie Zdrowia, w ramach których realizowane są m.in. takie 
zadania jak: „Odżywiam się prawidłowo”, „Nie pal przy mnie proszę”, „Światowy Dzień 
Zdrowia”, „Profilaktyka zażywania środków psychotropowych”, „Profilaktyka problemu 
alkoholowego”, „Owocowe szaleństwo”, „Wiem co jeść, aby być zdrowym”.  

Opieka zdrowotna w gminie Kłodawa tworzy dobrze zorganizowany system wsparcia: 
od pierwszego kontaktu (POZ), przez możliwości specjalistyczne, po rehabilitację i opiekę 



środowiskową.  Wspiera to kompleksowe podejście do zdrowia i sytuacji socjalnej 
mieszkańców. System POZ i wsparcie jest zdecydowanie oparty na współpracy podmiotów 
prywatnych z NFZ oraz lokalnym GOPS.  
 

 


